
ABOGADO ESPECIALISTA 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
DERECHO COMERCIAL 

UNIIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 
 

 

SEÑOR:  

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE RIONEGRO (SANTANDER)   

E.S.D 
 

 

 

Ref.:    ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

Rad:   2018-00231-00 

Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

Demandada:  CARMEN SANDOVAL DE DELGADO 
   
 

 

PAGARÉ N° 060776100001636 

 
  

 
  

  

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 975.069 29-jun-19 30-jun-19 2 19,30% 28,95% 2,22% $ 1.434,63 

$ 975.069 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,22% $ 22.374,20 

$ 975.069 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,22% $ 22.417,08 

$ 975.069 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $ 21.688,61 

$ 975.069 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $ 22.181,10 

$ 975.069 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $ 21.387,65 

$ 975.069 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $ 21.976,98 

$ 975.069 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $ 21.826,39 

$ 975.069 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 20.699,83 

$ 975.069 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 22.019,98 

$ 975.069 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 21.033,95 

$ 975.069 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 21.200,77 

$ 975.069 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 20.438,88 

$ 975.069 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 21.125,07 

$ 975.069 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 21.308,83 

$ 975.069 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 20.679,31 

$ 975.069 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 21.092,62 

$ 975.069 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 20.145,60 

$ 975.069 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 20.409,35 

$ 975.069 1-ene-21 12-ene-21 12 17,32% 25,98% 2,01% $ 7.808,40 

 
       

VALOR INTERESES    $ 393.249,23 

 
  

 
  

  
VALOR CAPITAL $ 975.069,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  $ 110.603,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 13/DIC./2017 AL 28/JUNIO/2019 $ 417.568,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 29/JUNIO/2019 AL 12/ENERO/2021 (ACTUALIZACIÓN) $ 393.249,23 

OTROS CONCEPTOS $ 3.164,00 

VALOR A PAGAR $ 1.899.653,23 

 
  

 
  

  

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE CONFORMIDAD CON EL ART. 446 DEL C. G DEL P. 
SEGÚN LAS VARIACIONES CERTIFICADAS POR LA SUPERINTENDENCIA 
FINANCIERA EN FORMA FLUCTUANTE. 



ABOGADO ESPECIALISTA 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
DERECHO COMERCIAL 

UNIIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 
 

PAGARÉ N° 060776100002594 

 
  

 
  

  

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 7.500.000 29-jun-19 30-jun-19 2 19,30% 28,95% 2,22% $ 11.034,85 

$ 7.500.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,22% $ 172.097,06 

$ 7.500.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,22% $ 172.426,84 

$ 7.500.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $ 166.823,65 

$ 7.500.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $ 170.611,77 

$ 7.500.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $ 164.508,75 

$ 7.500.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $ 169.041,75 

$ 7.500.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $ 167.883,42 

$ 7.500.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 159.218,17 

$ 7.500.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 169.372,47 

$ 7.500.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 161.788,13 

$ 7.500.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 163.071,29 

$ 7.500.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 157.211,02 

$ 7.500.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 162.489,06 

$ 7.500.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 163.902,50 

$ 7.500.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 159.060,36 

$ 7.500.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 162.239,43 

$ 7.500.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 154.955,20 

$ 7.500.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 156.983,88 

$ 7.500.000 1-ene-21 12-ene-21 12 17,32% 25,98% 2,01% $ 60.060,40 

         

VALOR INTERESES    $ 3.024.779,99 

 
  

 
  

  
VALOR CAPITAL $ 7.500.000,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  $ 954.142,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 17/OCT./2017 AL 28/JUNIO/2019 $ 3.553.649,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 29/JUNIO/2019 AL 12/ENERO/2021 (ACTUALIZACIÓN) $ 3.024.779,99 

OTROS CONCEPTOS $ 32.450,00 

VALOR A PAGAR $ 15.065.020,99 

 
  

 
  

  

VALOR TOTAL A PAGAR $ 16.964.674,21 
 

 

SON: DIECISEIS MIILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS 

SETENTA Y CUATRO PESOS M/CTE. 
 
 

Atentamente, 
 

 

 
 

 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 

C.C. N° 1.098.606.870 de Bucaramanga   

T.P. N° 181.784 C.S.J. 

E-Mail: marfan66_7@hotmail.com  

mailto:marfan66_7@hotmail.com

